
BALANCE SHEET AS AT 31,03.2024

Particulars
Note
No.

Figures As on

31,03.2024
Rs. Ps.

(In Lakhs)

Figures As on

31.03.2023
Rs. Ps.

(In Lakhs)

I. EQUITY AND LIABILITIES
I. Shareholders'funds
(a) Share capital
(b) Reserves and surplus

2. Share application money pending allotment

3. Non-current liabilities
I

11a) Long-term borrowings

l(U) ottl.r. long-term l iabi I ities

I(.) Lone term provisions

l+. Current Iiabilities

l1a;Trade payables

l(U) ottl.r current liabilities

l(c) Short-terrn provisions

2

3

4

5

6

7

8

9

17 ,815.98
-7,839.89

22,501.01

1,010.09

t6,401.94

1,773.86

16,415.981

-8,881 . 101

18,5r3.14
5,769.80

14.31

32,949.63

1.377.30

TOTAL 51,728.99 66,279.t

II. ASSETS
l. Non-current assets

(a) Property, Plant and Equipment and Intangible assets

(i) Property, Plant and Equipment
(ii) lntangible assets

(b) Deferred tax assets (net)

(c) Longterm loans and advances

2. Current assets

(a) Cash and cash equivalents

l(b) Short-terrn loans and advances

l(.) ottr., cun'ent assets

lia ; rraae Receivables

10

10

11

12

13

12

t4
15

2,561.01

t9.65

504.36

1 8,7 1 5.08

3,184.34
2s,086.96

1,651 .59

2,838.66
24.48

483.42

26,724.55

4,448.46

29,515.01

2,244.48

TOTAL 51,728.99 66,279.1

\ andakrimar Kottarath (Managing Director) ForVKSNarayan&'Co
Chartered Accountants
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PROFIT AND LOSS STATEMENT F'OR THE YEAR NIISTO ST^OS:OZ+

Particulars Note
No.

f igures As on
31.03.2024

Rs. Ps. (In
Lakhs)

Figures As on

31.03.2023
Rs. Ps.
(In Lakhs)

I

ll. Revenue from operations

hr. other income
I

lm. Total Revenue (I+I!
lExpenses:
la, Employee benefits expense

lb, Finance cost
c) Depreciation and amortization expense
d, Other expenses

IV. Total Expenses

v. Profit before exceptional and extraordinary items and tax (III-N)
VL Exceptionalltems
VII. Profit before extraordinary items and Tax (V-VI)
VIII.Extraordinery items
IX. Profit before tax (VII-YIII)
X. Tax expense:

(l) Current tax
(2) Deferred tax

XI. Profit / (Loss) for the period ( IX-X)
Earnings per equity share:
(1) Basic
(2) Diluted

l8
l9
10

20

r6

17

11

12,4gg.g7

r,172.64
14,965.6C

s23.3i
13,671.51 15,488.9?

3,551.47

5,561 .48

337.89

3.202.16

4,546.92
7 ,760.58

410,63

5,102.63
12,653.00 17.820.66

1,018.51 -2,331.69

1,01 g,5l

1.78

-2.331.69

2.50
1,020,29

-20.93

-2,329.19

-174.8A

1,041.22 -2,154.39

0.29

0.29

(0.6s)
(0.6s)

Accounting polici account I

Nandakumar Kottarath (Managing Director)
(DIN:03314802)
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VR (Whole Time Director)
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Salini Narayanan

Akhil Bhaskaran
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Secretary)
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Chartered Accountants
CA Sajit V(Partner)
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CASH FLOW STATEMENT (AS PER AS.3) FOR THE YEAR ENDED 37.03,2024 (INDIRECT M

Net Profit before taxation and extra ordinary items
,ddjustments for:

Depreciation and Anortization
Provision for NPA ( Expense)

Provision for standard assets(Expense)

Additional provision restructure-Vehicle loan(Expense)

Provision for Leave encashment

Loans Writeotf
Provision lor gratuity

ing Profit before working capital changes

Adjustments for:
Add: [ncrease in current liabilities

Less: Decrease in current Iiabilities

Add :Decrease in current assets

Less:lncrease in current assets

Cash gcnerated from operations
Income tax paid

tlow belore extra ordinary iterrs

NET CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

oflong tenn borrowings

ofother long term liabilities

ipt from long terrn loans and advances

f,rom Issue ofEquity shares

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
increase/decrease in cash or cash equivalents

and Cash equivalents at the beginning ofthe year

and Cash equivalents at the end ofthe year
increase as disclosed above

337.89

458.04

-46.00

-5.48

-14 37

379.8 I

-10.01

1,264.66

5,015.01

1,018.51

-1 3,8 I 8.

-4,7 59.7 |

3.184.34

29.07.2024

Kottarath (Managing Director)
(DIN:03314802)

,rytr%
-l Ia B l+
"r-\ fEil.' / )

W'-,-VR (Whole'Iime Director

MAXVAI,IID CIIEDIl'S AND INVES I'IVIEN'I'S T,IMI'I'I,],I)
REGD,OI-FICE: l ST !'l,OOR'Cf, E KAY PLAZA, OPP, l\l }I|'ROPOI,ITAN ItOSP|TAL,

KOOIIKINCHERt"'t'Hlltsst[l-680007 ctN-t16592t KLt99SpLC00958l

PARTICULARS ANIOUNT IN LAKHS

A

B

C

I n20 a"

2,05 8.3 E

6.279.61

8,33 8.0i

8,33 8.0i

-61.32

7.69

8.33 8.01

-53.6:

-9 548 51

-1.264.11

-1.264.11

Irml---
ForVKSltaraj,andCb
Chartered Accountants

CA Sajit V(Partner)

M. No:204 l36,FRN:002399S

ialini Narayanan

\khil Bhaskaran

Officer)

Secretary)
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NOTES TO PROFIT AND LOSS STATEMENT

NOTE T6

R.EVENUE FROM OPERATIONS

Figures As on
31.03.2024

(Rs.In Lakhs)

Figures As on
31.03.2023

(Rs In Lakhs)

Interest Income
Interest on Gold loan

lnterest on samruddhi loan

Interest received-Edmax

Interest on Consumer loan
Interest on Vehicle loan
Interest on Business loan
Interest on overdue - Vehicle loan
Interest on traders loan
Interest on Microfinance
Interest on overdue-Edmax
Interest on traders loan (Max Vanijya)
Interest on overdue traders loan (Max Vanijya)
Interest on overdue Samruddhi loan
Interest on moratorium - Vehicle Loan
Interest on moratorium - Consumer Loan Edmax
Interest on moratorium - Micro Finance
Interest on moratorium - Consumer Loan
Interest on Moratorium interest
Interest on Vyapari Kshema
Interest on overdue-Vyapari Kshema
Interest on Max Suvidha
Interest on Mahila Kshema
Interest on overdue Mahila Kshema

3,562.14

199.97

0.08

160.44

4,453.72

0.00

752.38
0.02

2,379.76

0.37

87.r r

14.31

57.69
-6.86

0.s6
0.09
0.03

30.98

13.19

2.71

2.09

1 1.80

1.55

3,373.49

439.44

0.63

151 .14

6,766.29

0.09
970.16

0.04
t,505.7 5

-2.48

r 30.59

7.00
49.84

-208.59

0.07
119.43

14t.72
r r0.63

27.t5
4.83

26.64

0.7 r

Total-Interest Income 11,724.14 13,615.18
Fee based lncome
Notice charge

Documentation charges-VL
Service charge vehicle loan
Income auto loan finance
Fore-closure charges on traders Ioan
Processing fee -MF
Processing fee -CDL
Processing charges - gold loan
Pre-closure interest Edmax
Service Charge-Gold Loan
Processi ng charges(Samruddhi Loan)
Appraisal charges - Max Samruddhi
Processing fee (Max Vanijya)
Pre closure charges - Gold Loan
processing charges (Vyapari Kshema)
Appraisal Charges (Vyapari Kshema)
Fore closure charges- Vyapari Kshem
Bounce charge-Consumer loan
Pre-closure charges-Mahi la Kshema
Appraisal charges-Mahila Kshema
Processing Fee - Mahila Kshema
Documentation Charge-M F

30.94
60.35

224.70

73.52

r 5.03

207.64
41.77

30.27

0.06

45.86

2.29

28.6s

2.70
2.51

0.25

1.70

0.1 I

t.t7
0. r3

t.3l
3.75

17.80

255.t6
526.s6

t34.43

27.06

151.64

16.77

43.48
0.01

I I 1.63

5.5 8

43.31

1.48

4.60
0.46
3.90

1.96

0.36

3.7 t

0.51

Total -Fee based lncome 774.73 1,350.42
TOTAL - REVENUE FROM OPERATIONS 12,499.97 14,965.60

(w)
Wt

w

MAXVALUE CREDITS AND INVESfN' ENTSTM-
REGD.OFFICE:lST FLOOR,CEE KAy DILAZA, Opp.
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NOTE 17

OTHER INCOME

Figures As on
31.03.2024

(Rs.In Lakhs)

Figures As on
31.03.2023

(Rs In Lakhs)

Commission from money transfer
Other income
Round off
Collection against loss on repossessed asset
Interest on fixed deposit
Sundry written back
Transfer noting charges - subdebt
Transfer noting charges - debenture
Auction expense received-GL
Interest on income tax refund
Auction expense received-Consumer Loan
Collection against written off account-Vehicle loan
Collection against written off account-Business Loan
Collection against Legal charges Traders Loan
Collection against Legal charges Vehicle loan

Paper publication charge
Salary Deduction Reversed
Referral commission - Consumer loan

ue Charges Vehicle Loan
Collection against loss on auction - Gold Loan
Provision for leave encashment written back

lection against loss on auction - Traders Loan

0.89

8.02

6.45

0.19
1 10.43

72.83

0.20

0.20

0. t4

602.69

0.10

0.01

7 4.37

10.21

0.7 4

54.7 5

0.01

99.20

232.89

3.14

1.58

0.01

6.95

13.44

0.44
54.28

31.87

o.o,
24.00

1,172.64

EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES

Figures As on
31.03.2024

(Rs.In Lakhs)

Figures As on
31.03.2023

(Rs In Lakhs)

Salary

Provident fund
ESI

Staff welfare expense
Group insurance

Individual accidental insurance policy
Stipend

Gratuity
Staff incentive

3,265.49

73.48

54.34

14.7 5

15.06

1.11

20.04

7.14

99.99

3,944.
112.

70.
8.

9.39
1.64

37.80

256.09

105.34
TOTAL-EMPLOYBE BENEFITS EXPENSES

NOTE 19
FINANCE COSTS

Figures As on
31.03.2024

(Rs.In Lakhs)

Figures As on
31.03.2023

(Rs In Lakhs)

Interest on subordinate debt
Interest on debenture

Interest on OD Axis bank

5,201 .95

358. I 5

1.38

7,3 55.03

400.21

5.34
TOTAL-FINANCE COSTS

erc
a\i'dw



NOTE 20

OTHER EXPENSBS

Figures As on
31.03.2024

(Rs.In Lakhs)

Figures As on
31.03.2023

(Rs In Lakhs)

lAdvertisement & Business Promoti

llnsurance charges

Internet charges
Legal Expenses

Loan Written off
Meeting Expenses

Office expenses

Printing & stationery
Professional & Consultancy Charges
Rates, Taxes and License
Refreshment
Repair & maintenance

Software expenses

ransportation charges

Travelling expenses

Bank charges

Directors Remmuneration
Electricity charges
lnauguration expenses

Membership Fee

Miscellaneous Expenses
Postage & courier
Registration expenses

Rent
Subscriptions & periodicals

raining expenses

Audit fee

Donation
Stamp charges

Housekeeping wages

Generator running expenses

TWL incentive
Branch Identifi cation Expence
ROC filing
Cloud server rent
Sitting fees-directors
'wl dealer incentive

SMS Charge

Commission for debenture trustee

13.88

4.82

48.63

12.21

147 "45
3.67

63.22

33.r6

8.69

24.65

38.44

33.04

2.48

3.93

101 .83

25.00

1.87

t32.42
26.62

72.00

74.69

0.73

308.

0.1

1.68

21.40

1.s8

6s8.70
0.15

t.26
6.85

0.12

2.78

13.56

0.14

88.64

0.68

40.2t

7.00

50.40

9.09

t.25

3,98 g.

10.

0.

1 1.63

57.58

26.s9
0.40

6.34

138.36

19.13

r.97
146.00

50.84

68.00

68.07

2.38

26.92

t.44
638.07

0.34

10.62

7.05

4.02

4.3 8

15.48

0.82

186.06

0.1 1

0.79

39.43

12.2s

212.43

5.90

1,20

ffiw
(A
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Foreman commission
Kuri expenses

Dealer Staff Vehicle Loan
Labour/customer verifi cation charges
Deferred revenue expenditure w/off
Provision for standard assets

Staff recruitment service
TDS paid
Provision for NPA ( Expense)
Commission collection agency
Capital raising fee account
GST paid

Documentation Expense
Penalty charges

w/off
Interest on GST - RCM
Institution tax
Annual custody fee

Marketing & sales promotion
FC & other incentive
Ineligible ITC account-expense
TWL - storage expense
Auction expenses-two wheeler
Sundry written off
Cibil Charges

Marketing Agency Commission
Yard Rent
Prior period Item
Auction Expense Gold Loan
Property Maintenance Expense
Additional provision restructure-Vehicle loan(Expense)
Additional provision restructure-MF(Expense)
Land Tax

CS late filing fee
Travelling expense-Cl Dpt
Commission collection agency - Repo process

io,
3.66

-46.00

0.60

458.

378.24

io,
0.71

0.07

0.14

3.72

1.50

0.44

147.40

1 18.70

9.24

1.06

0.50

15.01

1.96

9.04

t.t2
-5.48

0.04

i o,
38.44

0.301

0 0el
st32l
l0,8el

s4:,3el
-27.s71

0.er I

233sl
-l,4g0.ggl

482.261

e8.6el
0 6el

o.nl
0.421
o.2sl
o.nl
7 32'
t.791

ru.741
37.701

l s6.30l

t 8.7el
e.861

0 esl
20.001

8.361

36.061

2.281
2 731
...1
J.JJ I

-1,040.g1I

-200.861

0.041

0.041

s.s4l
64.24]|

ffi



Wages

Commission BC charges
Micro Finance - Adalat expenses

Meeting Expenses-Vehicle Loan
Postage & Courier-Vehicle Loan
Duplicate RC Expenses- Vehicle Loan
CzuF Charges
Legal Charges-Vehicle Loan
Labour/Customer Verification Charges-Vehicle loan
Bank Charges-Vehicle Loan
Marketing & Sales Promotion-Vehicle Loan
TWl-Moratorium Write Off Account
"Cloud -based call center solution"(call) charges
Sponsorship fee
Traders Loan - Write off account
Traders Loan - Moratorium Write off
Provision for cash shortage Exp A/c
Tax Late Fee

Income Tax Paid FY 2015-16
Income Tax Paid
Incentive Recoverable
Write off Gold Loan

Written Off

Provision for Spurious Gold Ex Alc

:o'

0.72

s.03

,.0,
88.63

3.90

19.50

1.04

36.12

1.11

17.41

0.s3

3.85

0.72

1.17

1.63

4.57

0.02

0.1 1

8.66

7.70

16_20

3.77

145.9s
l

0,941

0.18

0.91

0.06

3.2s
0.24

13.47

6.46

t7.65
1 1.31

13.33
TOTAL-OTHBR EXPENSES

ilttn*{'*."1 }i
6tr4
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SUB NOTES TO NOTES FORMING PART OF BALANCE SHEET

r{oTE A.1
VEHICLE LOAN - TRADE ADVANCE

Figures As on

31.03.2024
(Rs.in Lakhs)

SUBT0TAL(A.1)- SHOWN UNDER SHORT- TERM LOANS AND ADVANCES

NOTE A.2
VEHICLE LOAN - TRADE ADVANCE

Figures As on
31.03.2024

(Rs.in Lakhs)
Johns BL Wheelers-TA
Kachery motors-TA
Panachamoottil motors- TA
Vahini motors - Kollam
KTCmotors-Kozhikode
Nikkoy motors Calicut - TA
Toms motors Triprayar Nattika (Trade Advance)

2.25

1.00

0.87

1.92

0.92

0.49

0.64
SUBTOTAL(A.2)- SHOWN UNDER OTHER CURRENT LIABILITIES 8.09

TOTAL-A -8.09

NOTE 8.1
ADVANCE TO SUPPLIERS

Figures As on
31.03.2024

(Rs.in Lakhs)
Vodafone Idea Cellullar Ltd
Monarch credit management

National securities

SBI health insurance

Chetana Graphics
Infinity Prints

0.63

0.01

0.04

0.58

0.02

0.20
SUBTOTAL(8.1)- SHOWN UNDER SHORT -TERM LOANS AND ADVANCES 1.48

a\\o
,;C \'*

6fr

w
Sfolrlrr ?c;c

MAXVALUE CREDITS AND INVESTMENTS LTD
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Figures As on

31.03.2024

it service pvt ltd
ransunion cibil ltd
igh fidelity services

ffic
associates

a associates Kottayam
V associates

I Depositary Services (1) Limited
bhilash Jeevanand

Prasanth & associates

amous autogarage

Royal auto parking
world

Murahari traders

Writers Information

rystal credit solutions Collection agency
R ramesh

L & l agency

Dev associates

Parvana associates

attathil yard

enterprises

utoland
uto park
inayaka solutions Malappuram

nsolvent associates Collection agency
R associates Kollam

inexcell
wamasi enterprises

Associates
hubb System Private Limited
J Associates Kollam
aibhav Associates
rif

Astra Credence Private Limited
S&S Solutions
ALEJ Association - TWL
Smart Financial Consultancy Malappuram-TWl
Brahma Credit Associates Wayanad-Twl
Eminose Business Solutions-Vehicle Loan
Real Associates Thrissur
Pinakin Business Care Kasargod-Vehicle Loan

al Credit Management Trivandrum-Vehicle
andana Associates Trivandrum-Vehicle Loan.
im Management Services Trivandrum-Vehicle Loan

0.02

0.

1.38

0.1

0.68

0.4

0.5

2.21

0.13

0.18

0.

0.24

0.

5.

0.

0.

0.

0.1

0,1

0.

il

0.

1.

0.0s

0.1

0.01

0.7

1.

0.08

1.01

0.01

0.94

0.2

0.01

0.04

0.5

0.7

0.

l.
0.

0.4

0.1 1

0.

0.8#rks
i('ffi$:"':ttG#

1.03



a Financial Services-Vehicle Loan
a Associates Kollam-Vehicle Loan

sier Associates Pathanamthitta-Vehicle Loan
us Associates Kasaragode-Vehicle Loan

Trivandrum-Vehicle Loan
I Plus Communications Llp

ertex Associates Thrissur-Vehicle Loan
Associates Kannur - Yard Rent

Value Calicut - Vehicle Loan
hinmon Yard-ldukki-Yard Rent

lamurali Yard Kasaragod-Yard Rent
Associates Trivandrum-Collection Agency
Associates- Calicut
lar Associates-Calicut

insight-Twl Collection Agency
Aathma Solutions Calicut-Vehicle Loan
Aims Credit Solution Kasaragode-Vehicle Loan

apitevo Business Groups-Twl Collection Agency
AS Associates Calicut- Twl Collection Agency

.R Associates-Kollam Twl-Collection Agency
Lynx Associates - Kollam-Twl Collection Agency

A Vijesh K- Gst Consultant
Aarbees Associates
Adi Associates - Kollam -Twl Collection Agency

llmax Solution Ernamkulam
lam Corporate Servi'ces Llp

Sas Associates -Calicut-Twl
Frontline Business Group-Collection Agency

Associates-Kollam
op Financial Resolution-Twl
ace Book

F Kalathingal
ink Intime

Global Private Limited Kasargod
A -Jamesh

1.7

0.

1.8

0.

1.1

0.3

0

0.

0.

0.

0.1 I

0.

0.

0.7 r

0.2

0.25

0"

0.

0.

0.

0.

0.1

0.0s
2.93

0.

0.

1.

0.

0.

1.

0,01

0.

0.1

0.

0.1 1

UBTOTAL(8.2)- SHOWN UNDER OTHER CURRENT LIABILITIES
AL.B
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NOTE C
AUDITOR'S REMUNERATION

Figures As on
31.03.2024

(Rs.in Lakhs)
Audit Fee 6.8s
TOTAL.C 6.8s

NOTE D
VEHICLE LOAN

Figures As on
31.03.2024

(Rs.in Lakhs)
Vehicle loan
Unmatured finance charges

Matured finance charge

Vehicle Loan - Moratorium Interest
Matured Finance charges - Moratorium

21,137.02
-2,788.93

-588.21

854.45
-848.71

TOTAL-D 17,759.55

NOTE E
CONSUMER LOAN

Figures As on
31.03.2024

(Rs.in Lakhs)
onsumer loan 760.72

TOTAL.E 760.72

NOTE F
MICROFINANCE

Figures As on

31.03.2024
(Rs.in Lakhs)

Microfinance 9.82t.6C
IOTAL-F 9,821.66

NOTE G
CONSUMER LOAN . BRANCH CHANNEL

Figures As on
31.03.2024

(Rs.in Lakhs)
TOTAL-G

NOTE H
GRATUITY

Figures As on

31.03.2024
(Rs.in Lakhs)

Balance payable as per actuarial report -250.21
IOTAL-H -2s0.21

i[sn.'d1"'"+ i*
#ra
w



CAPITAL ANALYSI S 2023-24

Add: Reserves and Su

Prolit / Ioss lbr tlte current

Less: lntangible assets & b/flosses

PARTICULARS AMOUNTIN
LAKHS

bdebt net ofdiscount
AL TIER 2 CAPITAL
OF ]'IER I CAPII-AL

PARTICULARS

and Advances-Secured 43,170.24
and Advances-Un Secured

ixed Assets

-/.i
. r\ol'u| .

Itlsh .\l),rt S'l'Ll) .\SSl.:1 s



PARTICULARS AMOUNT IN LAKHS

TIER 1 CAPITAL 9,51,2.08

NET OWNED FUND 9,512.08

TIER 2 CAPITAL 4,916,83

RISK ADJUSTED ASSETS 48,437.01

RATIOS IN %

PARTICULARS

TIER 1- CAPITAL

TIER 2 CAPITAL

6Be-}s// \siI.n6 r,,a: \?*
q\ rnr,{r ,2 lPww

SUMMARY CRAR 31.03.2 A24

/o

19,64

10.15

29.79



PARTICULARS AMOUNT IN CRORES AMOUNT IN LAKHS

Networth(NOF) 95.12 9.5 12.08

Outside Liabilities 392.38 39,237.75

Leveraqe 4.13

Debentures 29.88 2,988.40
Sub ordinated debts 30't.61 30,161.04
Interest payable on debentures 2.11 211 .35

Interest payable on sub ordinated debts 58.77 5,876.96
Total 392.38 39,237 .7 5

ffi
w
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MAXVALUE CREDITS AND INVESTMENTS LTD REGD.OFFICE:1ST FLOOR.CEE KAY
PIAZA. OPP. METROPOLITAN HOSPITAL.KOORKENCHERY.THRISSUR.6SOOOT

Note 21 : Related Part.v Transactions - 01.04.2023 to O1.O1.2OZ4

Nature of Transaction Amount In Lakhs
AMC Charges 2.44
Purchase of UPS/Battery(Kerala) 7.68
Purchase of UPS/ Battery(Karnataka) 1".41.

Particulars Amount In Lakhs
Payment received from Maxvalue consultancy Pvt Ltd 

"gnnst 
MF."rtorn"t

verification charge 3.80
Referral commission - Consumer loan 602.69
Product payment - MF '1.,395.68

Particulars Amount In Lakhs
Mr. Christo George 24.00
Mr. ManojV.R 24.00
Mr.Kottarath Nandhakumar 24.00

Particulars Amount In Lakhs
Sitting fee to directors:
Mrs.Saraladevi M 2.25
Mr.P N Parameswaran 2.25
Mr.V K Gopinathan 0.75
Mr.K R Prathapan 1.00
Mr.Gireesh K K 0.50
\Lr.Roy vellanikkaran 0.25

ffi
W*

Hykon India Ltd

Total 11.54

Maxvalue Consultancy Services Pvt Ltcl

2,042.17

Remuneration to Directors

fotal 72.A8

Sitting fee to directorg:

fotal

Grand Total m



{DDITIONAL REGULATORY INFORMATION:

NOTE 22.1

RATIOS

Particulars Numerator Denominator
As at 31st March

2n24
As at 31st March

2023 7o of Varaince

lurrent ratio (in tirnes) Iotal current assets fotal current liabilities r.65 1.05 -56.45

)ebrEquity ratio (in times)
Debt consists of borrowings
and lease liabilities.

Iotal equity
3.30 6.18 46.60

)ebt service coverage ratio (in times)
Earning for Debt Service : Net
Profit after taxes + Non-cash

operating expenses + Interest +

Other non-cash adiushrents

Debt service: lnterest and lease

payments - Principal repayments

0.20 0.29 3l.03

Return on equily ratio (in %)
Profit for the year less

Preference dividend (if any)
Average total equity

12.0301 -26.20% 145 92
fradc receivables turnover ratio (in times) Revenue frorn operations Average trade receivables

l rade payables turnover ratio (in trmes) Cost ofequiprnent and software
licences + Other expenses Average trade pavables

.let capital turnover ratio (in tirnes)

Revenue lrom operations

Average working capital (i.e.

Total cufient assets less Total
curent liabilities) 1.06 7.96 86.6 8

'lct protlt ratio (in %) Profit for the year Revenue from operations 833% -14 40% 157.8s

R.eturn on capital ernployed 1in 0'o) Profit belbre tax and flnance

COSTS

Capital employed: Net wo(h +
Lease liabilities + Deferred tax
liabilities 65.7lo/, '71.75% 8,42

leturn on investnrent (in %)
lncorne generated frorn invested

[unds

Average invested funds in

treasury investments

23.2 l-here are no transactions with struck oflcornpanies under section 248 or 560

23.3 No charges or satislhction is yet to be registered with Registrar ofCompanies beyond the statutory period.

23 4 The Cornpany has complied with the no. oflayers prescribed u/s 2(87) read with the applicable Rules

23.5 There is no Scherne olArrangements that has been approved in tenrs ofsections230to237

23.6Thecornpanyhasnotadvanced/loaned/investedorreceivedfunds(eitherborrowedfundsorshare premiumoranyothersourcesorkindoffunds)toanyotherperson(s)or

23.8 The company is not covered under section 135.

23.9TheCornpanyhasnottradedorinvestedinCryptocurrencyorVirtual Currencyduringthe financial year

he provisions ofthe Act is not expected to be material.

For on and behalf of the Board

(DlN:033 I 4802) #1hl

o
l4
a:

ForVKSNarayan&Co
Chartered Accountants

CA Sajit V(Partner)

M. No;204 l36,FRN:002399S

'{
i\{tnoj VII (Whole l'ime Director)

(DIN :0801 9559)

Salini Naraya\ ,Chief Financial Officer)

al
5t

l.tkhil Bhaskaran y Secretary)

trtrs rnder Micrn Small and Medirrrr Fnfernriqec l)evelnnrrenf Act ?OO6 Frr*hpr in thp viprrr nf the tha imnrnt nf intcraer if qnl/ thot morr hc na.,ohl. i. annn',ja.^o ',,ith

,landakumar Kottarath (Managing Director)
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NOI'ES T,'ORMING PART OF FINANCIAL S'I'A EMENI S AS ON 31ST MARCH 2024,

Note-1

A. GENERAL INFORMATION

M/S. MAXVALUE CREDITS AND INVESTMENTS LTD is a Public Limited company incorporated

in India under the provisions of the Companies Act, 1956. The company is a Non-Banking Finance

Company (I\BFC) which provides a wide range of fund-based services including Gold, Vehicle, Traders

Loan, and Consumer Loan. The company operates through 140 branches spread across the State of Kerala,

Karnataka & Andlira Pradesh as at 31st March 2024. The company is a Systemically Important Non-

Deposit taking NBFC as per the revised gLridelines issued by RBI in this regard.

B. ACCOUNTING POLICIES

Significant accounting policies adopted in the preparation and presentation ofaccounts are as under:

1. Basis of Accounting:

The Financial Statements of the company have been prepared in accordance with Generally Accepted

Accounting Principles in India (Indian GAAP). The company has prepared these Financial Statements to

comply in all material respects with Accounting Standards notified under section 133 of the Companies

Act2013, read together with paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules 2014 and, the Companies

(Accounting Standards) Amendment Rules, 2016 and the guidelines issued by the Reserve Bank of India

as applicable to a Systemically Important Non-Deposit accepting NBFC. The Financial Statements have

been prepared on an accrual basis and under the historical cost convention except for interest and discounts

on non-performing assets which are recognized on realization basis.

The Accounting Policies adopted in the preparation of Financial Statements are consistent with those of
previous year, except fbr the change in Accounting policy mentioned below.

2. Use of Estimates:

The preparation of llnancial statements in conformity with indian GAAP requires the management to

make.iudgments, estimates and assumptions that affbct the reporled amounts of revenues, expenses, assets

and liabilities artd the disclosurc ol contingent liabilities. a1 the encl of reporting period. Although these

estimates are based qf the nlanagement's best knowledge o1'current events and actions, uncertainty about

and estimates could result in the outcomes requiring a material ad.justment to thethese

assets and liabilities in future periods.



3. Property, Plant & Equipment:

Fixed Assets are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any. The cost

comprises purchase price, borrowing cost if capitalization criteria are met and directly attributable cost of
bringing the assets to its working condition for the intended use.

4. Depreciation:

Depreciation of Fixed Assets has been provided using the written down value method and as per the

'useful life' concept in part c of schedule II of the companies Act, 2013 .

5. Intangible assets

Computer software & Trademark Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition
at cost. Following initial recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated amortization
and accumulated impairment losses, if any.

6. Employee Benefits

a. Short term employee benefits All Employee benefits payable wholly within l2 months of rendering

the service are classified as short term employee benefits and they are recognised in the period in
which the employee renders the related service

b. Post Employment benefits

bl. Retirement Benefits:

The company's contribution towards Provident Fund is a defined contribution and is accounted for
on accrual basis and recognized in the profit and loss account. The company has provided for its
liability towards payment of Gratuity in the books of accounts and maintaining Gratuity fund with
Life Insurance corporation of India. The details are as folrows,

Details of Gratuity provision and LIC premium
Amount (in

Lakhs)
Balance as on 0l .04.2023 260.22
Payment towards LIC Gratuity Fy 2023-24 15.00)
Paid for LIC prernium in FY 2023-24 (2.1s)
Additional provision as per actuarial valuation for the Fy 2023-24 7.14
Total provision
valuation

to be kept as on
't

3l-03-2024 as per actuarial
250.21

:),--7{il
,'i ':h'z6iRoai i'q
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7. Recognition of Income & Expenditure:

Items of Income and Expenditure are recognized on an accrual basis.

8. Contingencies and Events occurred after Balance Sheet date:

Nit

9. Prior period and Extra -ordinary items:

Prior period items amounting to Rs.l.96 Lakhs has been debited to Profit & Loss A/C .

Profit from the sale of Fixed assets of Rs. 1 .78 Lakhs have been credited to Profit & Loss NC and, treated

the same as Extra-ordinary items.

10. Changes in Accounting Policies and Estimates:

Nil

11. Foreign Exchange transactions

Transactions in foreign currencies entered by the Company are accounted for at the exchange rates

prevailing on the date of the transaction or at rates that closely approximate the rate at the date of the

transaction, No such transactions entered by the company during the reporting period.

12. Investments

Investments -Nil

13. Cash Flow Statement

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit before tax is adjusted for the dffects of
transactions ofa non-cash nature, any deferrals, or accruals ofpast or future operating cash receipts or
payments and item of income or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash

flows from operating, investing, and f,rnancing activities of the Company are segregated.

14, Provisions:

A provision is recognized when an enterprise has a present obligation as a result of past event and it is
possible that an outflow of resources will be required to settle the obligation in respect of which a reliable

estimate can be made. Provisions are not discounted to their present value and are determined based on

management estimate required to settle the obligation at the balance sheet date. These are reviewed at each

31\
ffi
w

,balance sheet date and adjusted to reflect the current management estimate,



15. Provision for Taxation & Deferred Tax

Provision for taxation is made on the basis of the estimated tax liability with adjustment for detened tax in

terms of Accounting Standard 22 issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Defened tax

assets or^liabilities are based on temporary differences between the value of assets and liabilities recorded

in the Financial Statements and those used for Income Tax purposes. Tax rates applicable to future periods

are used to calculate year-end Deferred Tax Assets or Liabilities. Deferred Tax Asset is recognized only to
the extent that there is virtual certainty of realization.

Deferred Tax Calculation:

Deferred tax calculation for the FY 2023-24 Amount (in
Lakhs)

Depreciation as per Companies Act 337.89
Depreciation as per IT Act 254.73
Difference 83, 16
Deferred Tax Asset @,25.168"h 20.93

16. Earnings per share

Basic earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post-tax effect
of extraordinary-items, if any) by the weighted average number of equity shares outstanding during the

year.

17. Segment reporting

The Company operates in a

for the purpose of AS 17

segment i.e., domestic.

18. Input tax credit (Goods and Service Tax)

Input Tax Credit is accounted for in the books in the period when the underlying service / supply received

is accounted and when there is no uncertainty in availing / utilising the same.

Additional disclosures as per Schedule III of the Companies Act

Dr-rring the year ended 31 March 2024, the company has complied with schedule III notified under

Companies Act,2013 for the preparation and presentation of its financial statement. The company has

Td the previous year figures in accordance with the requirements applicable in the current

not provided provision for Contingent liability in the books ol account however,

for contingent liability has given in the point number 6.

single reporlable segment i.e., financing, which has similar risks and returns

on 'Segment Reporling'. The Company operates in a single geographical

19.

a)

alscr



b) Provision for contingent Liabilities provided in the Books - Nil Nil

c) i.

ii.

iii.

iv.

Expenditure in foreign currency

Eamings in foreign currency

Dividend to non-residential shareholders

Value of imports

Nil

Nil

Nil

Nil

Nit

Nil

Nil

Nil

d)

e)

Notes 2to 15 form part of the Balance Sheet as on 31st March, 2024 andNotesl6 to 20 form

the statement of Profit and Loss for the period ended on that date.

Figures are shown in Lakhs.

part of

20' None of the employees are drawing remuneration in excess of the limit specified u/s 5(2) of the

Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules 2014. Therefore, particulars

in terms of requirement of the companies Act are not provided.

21. Number of Non-resident shareholders and dividend paid to them. Nil Nil

22. Revenue Recognition

Revenue is recognized to the extent it is possible that the economic benefits will flow to the
company and the revenue can be reliably measured. In a situation where management believes that the
recovery of interest is uncertain due to change in the price of gold or the account becoming overdue or
otherwise, the company recognizes the income on such loans only to the extend it is confident of
recovering interest from its customers through the sale of underlying security or otherwise.

Interest income on other loans is recognized on a time proportion basis taking into account the
amount outstanding and the rate applicable. Such interests, where the installments are overdue in respect
of non-performing assets, are recognized on realization basis. Any such income recognized remains
unrealized after the installments become overdue with respect to non-performing assets. is reversed.

,,;,, Inla*n - 12 lp
fr\3;e



23. Borrowing Cost

As per AS 16 Borrowing cost being the interest and other expenses relating to loan availed from

bank, has been treated as revenue expenditure and debited to profit and loss account. None of the

borrowing cost has been capitalized/amortized.

24. Related Party Disclosures

Name Nature of Transaction
Amount (in

Lakhs)

Hykon India Ltd

Purchase of UPS & Battery (Kerala & Kamataka) 9.09

AMC charges 2.44

Maxvalue Consultancy
Services Pvt Ltd

Product disbursement-M F 1395.68

Referral commission received 602.69

Invoice raised for Customer verification 3.80

Mrs.Saraladevi M Sitting fee 2.2s

Mr.K R Prathapan Sitting fee 1.00

Mr.Gireesh K K Sitting f'ee 0.50

Mr.Roy vellanikkaran Sitting f-ee 0.25

Mr.P N Parameswaran Sitting fee 2.25

Mr.V K Gopinathan Sitting fee
0.7 5

Mr, Kottarath Nandhakumar
Remuneration 24.00

Mr. Christo George
Remuneration 24.00

Mr. Manoi V.R Remuneration 24.00

Name Nature of Transaction 3t-03-2024

(Amount in lakhs)

31-03-2023

(Amount in lakhs)

Hykon India Ltd Purchase of UPS & Battery

(Kerala & Karnataka)

9.09 23.13

AMC charges 2.44

Maxvalue Consultancv
J

Servi

Product disbursement-M F' 1 ,395,69 15.19

Ref'erral commission received 602.69
Commission BC charge 0.68
Invoice raised for Customer
verification

3.80 2.t8

t?

4;'qh



SL No. NAME NO. OF SHARES % OF SHARES

1 Maxvalue Capital 4,3 3,40,1 0g 1,2.t2

25. List of Shareholders Holding more than 5oh of Shares-List Attached

26. Pre-closure of Non-convertible Debentures and subordinated Debt

The company issued Non-Convertible Debenture for 5 years with a put option after Three year. During the

Financial year there were request for put option of debentures against 33 account numbers aggregating to

Rs,259.50 Lakhs and company accepted all the requests.

Pre-closure of Subordinated Debt (FY 2023-24)- Nil

27. Transfer of Subordinated Debt

The company is issuing Subordinated Debt for a period of 5 years and there is an option to transfer the

Subordinated debt to another person before maturity. During the financial year, there was request for
transfer of Subordinated debt amounting to Rs.454.30 Lakhs and company accepted all the requests.

28. Disclosures on account of Restructured Loans (Amount in lakhs)

Particulars

Loans
restructured

outstanding as on
01.04.2023

Loans closed
during the year

2023-24

Loans restructured
outstanding as on 31st

March2024

Count Amount Count Amount Count Amount
Vehicle loan 9741 3141.82 5 191 1943.78 4550 l 198.04
Microfinance 3021 1-s6.83 1794 73.15 1227 83.08

I'OIAL 12762 3298.65 6985 2017.s3 Ju t t28r.t2

29. Referral Commission on Disbursement of Consumer Loan.

disbursement ofThe conlpany has extended the agreement regarding the Referral commission on

will be terminating on 4th March 2026.

,



30. Ratios

Sl No Ratios 31st March
2024

3lst March
2023

1 Current Ratio 1.65 1.0s
2 Quick Ratio 1.65 1.05
1
J Cash Ratio 0.18 0.r3
4 Short-term ability to Total assets 35.14 51.79
5 Shorl-term liability to Long term assets 83.39 114.15
6 NCD (short term) to Total assets 2.47 2.08
7 Short-term liab ties to Total liab ties 35.14 51.79

8
Shofi-term Iiabilities to Total liabilities (excluding
shareholders fund) 43.60 58.49

9 Long-term assets to Total assets 42.t4 45.37
10 Debt-Equity ratio (in times) 3.30 6.18
11 Debt service coverage ratio (in times) 0.20 0.29
12 Return on equity ratio (in %) 12.030/" -26.20"/o

13 Net capital turnover ratio (in times) 1.06 7.96
14 Net profit ratio (in %) 8.33% -14.40o/o

15 Return on capital employed (in %) 65.71o/o 71.75o/o

31. Capital

Capital adequacy reported as on 3 L-03-2024

(Amount in { Lakhs)

Particulars 3l-03-2024 31-03-2023

i) CRAR (%) 29.79% 17.62%
) CRAR - Tier I Capital (%) t9.64% Lt.s2%
I CRAR - Tier II Capiral (%) t0.Is% 6.t0%

ir)
Amount of subordinated debt

raised as Tier-ll capital

14,866.46 7 ,903.34

v)
Amount raised by issue of

Perpetual Debt Instruments

q
Rcad l'*
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32. lnvestments

33.Derivatives

There are no derivatives taken during the curent and previous year.

(Amount in { Lakhs)

Particulars
Current

Year

Previous

Year

(1) Value of Investments

(i) Gross Value of Investments

(a) In India 1.00 1.00

(b) Outside India,

( ii) Provisions for Depreciation

(a) In India

(b) Outside India,

(iii Net Value of Investments

(a) In India i.00 1.00

(b) Or-rtside India.

(2) Movement of provisions held towards

depreciation on investments.

(i) Opening balance

( ii)
Add: Provisions made during the

Year

(iii
Less: Write-off / write-back of

excess provisions during the year

(iv) Closing balance

q
Rcad l'*.-o l,a

6fr
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33.1 Forward Rate Agreement / Interest Rate Swap

(Amount in t Lakhs)

Particulars
Current

Year

Previous

Year

(i) The notional principal of swap agreements

(ii)
Losses which would be incurred if
counterparties failed to fulfil their obligations

under the agreements

(iii
Collateral required by the applicable NBFC

upon entering into swaps

(iv)
Concentration of credit risk arising from the

swaps $

(v) The tair value of the swap book @

Note: Nature and terms of the swaps ir-rcluding information on creditand

market risk and the accounting policies adopted for recording

the swaps should also be disclosed.

$ Examples of concentration could be exposures to particular

industries or swaps with highly geared companies.

@ If the swaps are linked to specific assets. liabilities, or commitments,

the fair value would be the estimated amount that the applicable NBFC

would receive or pay to terminate the swap

agreements as on the balance sheet date.

q
Road l'*ffi* I ;norrivr

b\ rnx(r,
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33.2 Exchange Traded Interest Rate (IR) Derivatives

(Amount in t Lakhs)

S.

No.
Particulars Amount

(i) Notional principal amount of exchange traded IR

derivatives undertaken during the year (instrument-

wise)

a)

b)

c)

(ii) Notional principal amount of exchange traded IR

derivatives outstanding as on 3l st March

(instrument-wise)

a)

b)

c)

(iii) Notional principal amount of exchange traded IR

derivatives outstanding and not "highly effective"

(instrument-wise)

a)

b)

c)

(iv) Mark-to-market value of exchange traded IR
derivatives outstanding and not "highly effective"

(instrument-wise)

a)

b)

c)



33.3 Disclosures on Risk Exposure in Derivatives

Qualitative Disclosure -Nil

34' Asset Liability Management Maturity pattern of certain items of Assets and Liabilities

During the financial year 2023-24 company has cash flows from operating activities to the tune of
Rs' 8.338'05 Lakhs. Company advanced loans to the tune of Rs 43,795.26 Lakhs, whereas borrowings is
Rs 33149'44 Lakhs' company is generating adequate cash flows to cover its administrative expenses and
liabilities.

Company has sound position in terms of liquidity.

35. Exposures

35.1 Exposure to Real Estate Sector

Company does not have exposure to Real Estate Sector

35.2 Exposure to Capital Market

Company does not have exposure to Capital Market

35.3 Details of financing of parent company products
Company does not have financing of parent company products

35'4 Details of Single Borrower Limit (SGL) / Group Borrower Limit (GBL) exceeded by the applicableNBFC

Not Applicable

As on 3l't March 2024 (AnotLnt in Lakhs);

Particulars l-7 days I -14

days

l5-30/31
days Overl

month

upto2

Month

Over 2

months

upto3

months

Ove13

month

&upto6

months

Ove16

Month

&

uptol

Year

Over I
year&

upto 3

years

Over 3

years &

upto5

years

Over 5

Years

Total

Loans 3,97 5.11 166.s1 +61.84 1642.53 z,0gg.06 ),947.61 i,787 .53 18,558.31 156.76 {3,795.2(
Borrowings 1.054.28 280.12 538.69 )28.51 1,632.49 ),461 .37 2,646.37 ),241 .31 11,016.1( 2. I 83.00 ,3,149.44

#KA
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36. Miscellaneous

36.1 Registration obtained from other financial sector regulators

The company is not registered with any other financial sector regulators.

36.2 Disclosure of Penalties imposed by RBI and other regulators
Penalty NIL

36.3 Related Party Transactions - Refer note 24

36'4 Ratings assigned by credit rating agencies and migration of ratings during the year
Company has no ratings by Credit rating agencies and Migration of ratings during the year.

36.5 Remuneration of Directors

For details of Remuneration to Directors, please refer note 24

36'6 Net Profit or Loss for the period, prior periocl items and changes in accounting policies
Refer note 9

36.7 Revenue Recognition

Details regarding Revenue recogrtition are provided in Note 22 of Notes to Accounts.
36.8 Consolidated Financial Statements (CFS)

consolidated Financial statements is not applicable for the company.

36.9. Details of Crypto Currency or Virtual Currency

The Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual currency during the financial years
ended March 31, 2024 and March 31,2023.

36.10. Details of Benami property

Held No proceedings have been initiated or pending against the Company for holding any benami property
under the Benami Transactions (Prohibition) Act, rbg8 (+s of 1988) and rules made thereunder in the
financial years ended March 31,ZO24 and March 31.2023

36.11. Wilful Defautter

The Company has not been declared as a wilful defaulter by any bank or financial institution or other lender
in the fina.rpgbears end€d March 31,2024 and March Zt,ZOZI



n

(Amount in t Lakhs)

breaK up oI'Hrovlslons and Contingencies, shown

under the head Expenditure in Profit

and Loss Account

31't March 2024 31't March 2023

Provision on Cash Shortage -Exp A/C 0.00 3.25

Provision on Spurious Gold -Exp A/C 0.00 1 3.33

Provision towards NPA 458.04 1480.89

Provision for leave encashment -7 4.37

Provision made towards Income tax

Provision for Gratuity 7.14 260.22

Provision for Standard Assets -46.00 -27.57

Additional provision lbr restructured Ioans -5.48 -1241.77

3T.Additional Disclosures

37 I Provisions and Co res

3l'tMarch2024

Amount in Lakhs

Additional provision restructure-Vehicle loan
(Expense)

-5.48

Additional provision restructure-MF(Expense) 0.00

37.2 Draw Down from Reserves

Details of draw down from reserves, if any, are provided in Note 2 to these financial statements

37.3 concentration of Deposits, Advances, Exposures and NpAs

The company has followed the Master Directions issued by the Reserve Bank of India for NBFCs in respect
of Prudential Norms for Income recognition asset classification and provisioning. provisioning for loan
portfolio is determined based on management estimates subiect to the minimurn-provision reqirired as per the
NBFC Master Directions and other applicable guidelines / instructions issued by RBI from time to time
Unsecured loans are completely provided for in case the same is identified as a non performing asset.

37.3.1 Concentration of Depos[ts (for deposit taking NBFCs)

NA



37.3.2 Concentration of Advances

As on 31't March 2024
(Amount in t Lakhs)

Total Advances to twenty largest
borrowers

364.08

Percentage of Advances to twenty

largest borrowers to I'otal

Advances of the applicable

NBFC

0.83%

37.3.3 Concentration of Exposures

As on 3l't March 2024
(Amount in { Lakhs)

Total Exposure to twenty largest
borrowers /Customers

0.00

Percentage of Exposures to
twenty largest borrowers / cr_rstomers
to Total Exposure of the applicable
NBFC on borrowers / customers

0.00

37.3.4 Concentration of NpAs

(Amount in { Lakhs)

Total Exposure to top four NpA 30.26

Accounts

37.3.5 Sector-wise NPAs (In Lakhs)

Percentage of NPAs to

Total Advances in that

Sector
Total Bxposure

Agriculture & allied activities

s;



4. Services

5. Unsecured personal loans

6. Auto loans n.78% 13.51% t] ,159.55 3 03 0s.71 3r57.r 4|1.6(
'7. Gold loans 0.73% 0.13% 14,126.2t 15483.49 103.2t 20.8(

8. Business Loan-Micro Finance 2.12% 2.74% 9,821.6( 7777 .18 208.51 213.1

9. Consumer Loan 4.94% 23.0s% 160.12 259.1 37.5i 59.7 4

10. Sarnruddhi Loan 7.39% 3.3s% 7 5t .45 115t.9: 55.56 58.7(

lt Consumer Loan Account-
Edmax

99.90% 7.8: 7.Bt

12. Traders Loan (Max Vanijya) 10.23% 9.15% 360.5', 472.3E 36.8', 46.0',

13. Vyapari Kshema 57.3( 76.7 (

14 Mahila Kshema 3 .510 41.04 80.8i 2.84

15. Traders Loan t00% l0.l I l0.l I

r6 Max SLrvidha I16.62

37.4 Movement of NPAs

(Amour-rt in { Lakhs)

Particulars
3l't March I St., Marc.tl

2024 I 2023

(i) Net NPAs to Net Advances (%) s.33% 6.48%

( ii) Movement of NPAs (Gross)

(a) Opening balance 4530.89 t268.t5
(b) Additions during the year 979.97 2553.56

(c) Reductions during the year - 191 1 .95 -5290.82

(d) Closing balance 3598.91 4530.89

(iii Movement of Net NPAs

(a) Opening balance 3642.64 4899.01

(b) Additions during the year 318.43 2314.07

(c) Reductions during the year -1708.44 -3570.44

(d) Closing balance 2252.63 3642.64

(iv) Movement of provisions for NPAs (excluding provisions on

standard assets)

(a) Opening balance 888.24 2369.12 elq>'/-. 1 ^--, \--

GW



Provisions rnade during the year 239.s0

Write-off / write-back of excess

Provisions

Closing balance 1346.28 888.24

(Amount In Lakhs)

Particulars
Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding

3t-03-2024 3l-03-2023 3t-03-2024 31-03-2023 3l-03-2024 3t-03-2023
Vehicle loan t7 ,7 59.55 30,3 05.73 1,123.55 904.85 16,636.00 29,400.88

Standard
Asset 14,602.39 26,194,09 58.4 r 104.78 14,543.98 26,099.30
Sub

Standard
Asset

707.63 2,349.60 70.'7 6 234.86 636.87 2,113 .7 4

Doubtful
Asset 2,449.53 1,763.06 994.38 s65.21 1,455.15 1,191 .84

(Amount In Lakhs)

Particulars Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding
3t-03-2024 31-03-2023 3t-03-2024 31-03-2023 3t-03-2024 31-03-2023

Gold Loan 14,126.29 15,483.49 t48.76 79.51 13,977.52 1 5,403.gg
Standard Asset 14,023.04 | 5.462.69 56.09 6l .85 13,966,95 15,400.94

Sub Standard Asset 9.42 1.12 0.94 0.1 1 8.48 1 .01

DoubtfulAsset 93.82 r 9.68 91.13 17.55 2.09 2.13

(Amount In Lakhs)

Particulars Gross loan outstanding Provision for Asset Nel loan outstanding
3l-03-2024 31-03-2023 3t-03-2024 3l-03-2023 3t-03-2024 3t-03-2023

Micofinance 9,821.66 7,711 .78 149.68 65.91 9,67 1 .98 7 ,711 .81
Standard Asset 9,613.16 7 ,564.65 3 8.45 30.26 9 ,57 4.1 t 1,534.39

SLrb Standard Asset r08.08 191.13 10.8 r 19.11 97.21 177.42

Doubtful Asset r00 43 I5.99 r00 43 15.99



(Amount ln Lakhs)

Particulars
Gross loan outstanding Provision.for Asset Net loan outstanding

3t-03-2024 31-03-2023 3t-03-2024 3t-03-2023 3t-03-2024 3t-03-2023
Consumer loan 7 60J2 259.14 3 8.7s 9.25 721.97 249.89
Standard Asset 723.16 199.40 2.89 0.80 720.26 r98.60

SLrb Standard Asset 1.90 56.98 0. r9 5.10 1.71 51.28

Doubtful Asset 3s.67 2.16 35.67 2.',76

(Amount In Lakhs)

Particulars Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding
3t-03-2024 3 I -03-2023 3t-03-2024 3l-03-2023 3t-03-2024 31-03-2023

Samrrrudhi Loan I5 t .45 I ,75 I .93 t9.26 12.64 132.19 1,139.29
Standard Asset 69s.88 1,693 .23 2.78 6.11 693. 1 0 1,686.46

Sub Standard Asset 37.84 58.70 3.78 5.87 34.06 52.83

DoubtfulAsset 1l .13 12.69 5.03

(An.rount ln Lakhs)

Particulars
Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding

3t-03-2024 31-03-2023 3t-03-2024 31-03-2023 3t-03-2024 3l-03-2023
Maxvanijya 3 60.s 8 412.38 26.t8 r0.53 334.39 46 t .8s

Standard Asset 323.1I 426,31 1.29 I .71 322.41 424.60
Sub Standard

Asset r3.3r 41.39 1..r., 4.14 11.98 31.25

Doubtful Asset 23.56 4.68 23.56 4.68

(Amount In Lakhs)

Particulars Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding
3t-03-2024 31-03-2023 3t-03-2024 3r-03-2023 3t-03-2024 3t-03-2023

Vyaparikshema 51 .36 I6.16 0.23 0.3 r 51.13 76.46
Standard Asset s].36 16.16 0.23 0.31 57.13 76.46
Sub Standard

Asset

Doubtful Asset

xd
HcaJ i *
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(Amount In Lakhs)

Particulars
Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding

3t-03-2024 3r-03-2023 3l-03-2024 31-03-2023
31-03-
2024 31-03-2023

Mahilakshema 41.04 80.87 0. r6 0.60 40.88 80.27
Standard Asset 41.04 78.03 0. r6 0.3 r 40.88 77.12

Sub Standard Asset 2.84 0.28 2.55

Doubtful Asset

Loss Asset

(Amount In Lakhs)

Particulars
Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding

3t-03-2024 3l-03-2023 3l-03-
2024 31-03-2023 3t-03-2024 31-03-2023

Traders Loan 10.1 1 I0.1 I

Standard Asset

Sub Standar"d Asset

DoLrbtful Asset l0.ll l0.l I

Loss Asset

(Amount In Lakhs)

Particulars Gross loan outstanding Provision for Asset Net loan outstanding
3t-03-2024 3I-03-2023 3t-03-2024 3 r -03-2023 3t-03-2024 3r-03-2023

Maxsuvidha 116.62 0.47 1 16.15
Star-rdard Asset t 16.62 0.47 I 16.1s

Sub Standard Asset

Doubtful Asset

Loss Asset

37.5 Overseas Assets (for those with Joint Ventures and Subsidiaries abroad)

Company does not have Overseas Assets.

37.6 Off-balance Sheet SPVs sponsored

Company does not have Off-balance sheet SPVs (which are required to be consolidated as per accounting
norms)

s
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3S.Disclosure of Complaints

38.1 Customer Complaints

+No of complaints pending as at 3 1.03.2024

(a)
No. of complaints pending at the

beginning of the year

6

(b)
No. of complaints received during

the year

13

(c)
No. of complaints redressed dr_rring

the year

l3

(d)
No. of complaints pending at the

end ofthe year

6

No Customer Name Remarks Date GR No
1 Soundararajan 9993 14000 1 525(Loan a/c no) 12.08.2022 GRl17t22
2 Mahim M M 9993 0200021 9 4(Loan a/c no) 20-08-2022 GRl l8/22
3 Kala R S 999420000286 1 (Loan a/c no) 20-10-2022 GR121t22
4 Ahmed Muhyuddin Kutty Related to rent deposit t0-10-2023 GPtt32t23
5 George Mathew TDS issue 26-10-2023 GR133/23
6 Girla C Fake certificate case 13-02-2024 GR140t24

39. Details of fraud cases during the financial year 2023-24

Particulars No of
cases

Fraud
amount
(Rs.in
Lakhs)

Outstanding
amount (Rs.in
Lakhs)

Nature of Fraud Recovery
Status

RBI
reported
status

Police
case

Gold Loan 77 91.23 90.87
Misappropriation and
crinrinaI breach of
trust

No Recovery Reporled FIR filed

Traders
Loan 1 5.00 2.53

Misappropriation and
criminal breach of
trust

No Recoverv Reported FIR filed

40. Conversion of Preference shares -Nil

41. Share capital

Company has raised share capltal of Rs.14,00,00,000 by issuing 2,80,00,000 shares @ Rs.5

42. Loss

Nil
T*'/
i/si,rlg\ Thr;s
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43.A

PTIBLIC DISCLOSI]RE ON LIOUIDITY RISK

(i)

(ii) Top 20 large deposits

(iii) Top 10 borrowings

NIL

Sr No. NAMB Amouut (lakhs)
I REKHA PILLAI 300.00
2 SHOJI BABY r02.50
3 HARIPRIYA AS 83.00
4 SWATHI SURESH P 72.00
5 VISWANATH NAIR 67.60
6 RAJASREE K S 60.00
1 KRIPANATHAN K s6.50
8 KUNJOOJAMMA THOMAS 56.00
9 VINODAN V K

5 5.00
t0 YOOSUFNADEER KOYA 54.00

(iv) Funding Concentration based on significant instrument/product

(v) Stock Ratios

(a) Commercial papers NIL

(b)

(c)

Non-convertible debentures (original
maturity of less than one year)

Other short-term liabilities

3.85%

45.64%

(vi) Institutional set-up for liquidity risk management NrL
!l

r:--.iu0v.\\ E^-\tV C XIALr{\./^f,r () ^

AS ON 31.03.2024

Funding concentration based on significant counterpartv

Sr No.
Number of Significant

Counterparties Amount (Rs. crore)
%o ofTotal
Liabilities

I 8970 331.49 64.08%

Sr No. Name of the instrument/product Amount (Rs. crore)

ok of Total
Liabilities

I Dehentr-rre 29.88 5.18%
2 Subordinate IJebt 301.61 s8.30%

Chortered Acc.; u', lr; nts
***<>Ft**'r>r*{<*xx,k,k**r<xxEnd*,&r<*{<*****>,k{<{<{<**i<8**********{<****,8,!r<rr**
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Independent Auditor,s Report
To
The Members of
Maxvalue Credits and Investments Ltd

Report on the Audit of the Financial Statenrents

0pinion
we have audited th.e. accompanying financial statements of Maxvalue credits and lnvestments Ltd("the company^), ryh'9.h compiise ihe'aatance sheet aJ ai-lvtircn 21,2024, the statement of profit andLoss and the cash Flow sthtement for the year tnen-e'ioi,o,-ano notes'to ir,e-iinanciat statements,including a summary of significant accountirig poricies ano iftrer explanatory information(hereinafterreferred to as "Finandiat sta-tements") containai i; the noGsi#ccounts.
ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, theaforesaid financial statements read together with tne accounting policies and other notes attachedthere to, give the information required by the Companies nct,-zbra 1.tne ncij in p," manner sorequired and give a true and fair view in conformity wiin tne accounting piinciptes glnerally accepted inlndia, of the state of affairs of the Company as ai March 31,2024, iti i:rotit'ano iti casn flows for theyear ended on that date.

Basis for Opinion
we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (sAs) specified under section143(10) of the Act. our responsibilities underthose Standards are further described in the Auditor,sResponsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent ofthe Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute bt Cnarteieo Accountants oflndia together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statementsunder the provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethicalresponsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that theaudit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on thefinancial statements.

lnformation Other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon (Other
lnformation)

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other informationcomprises the information included in the Director's Report including Annexures 
-to 

the Director,sReport in the Annual Report of the Company for the financial year end-ed March3l ,2024 but does notinclude the financial statements and ourauoitors reporttnereon.
our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not expressany form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the otherinformation and, in doing so, consider whether the other information i! materiittylnconsistent with thefinancial statements, or our knowledge obtained in the audit or otherwisJ up6"rrs to be materially
misstated.

lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this iegard.

f)EqdhRAr'-\
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Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial
Statements
The Company's Management and Board of Directors are responsible for the matters stated in
section 134(5) of the Act with respect to the preparation of thesil financial statements that give i trre
and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Cdmpany in
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accouniing
Standards specified under Section 133 of the Act. This responsibility also includel maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of ihe Act for safeguarding of the
assets of theCompany and for preventi.ng and detecting frauds and other irregularities; seleciion and
application of appropriate accounting pciticies; making judgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that
were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, Management and Board of Directors are responsible for
assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless aoaro of Directors
and Management either intends to liquidate the Company or to cease op6rations, or has no realistic
alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s report
that includes our opinion.

Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of uiers taken oi-the basis oi these
financial statements.

As part of an audit in accordanc" with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

' ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, 

-or 
the

override of internal control.

' Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, rie
are also responsible.for expressing our opinion on whether the Company nad iObquate internal
financial controls system in place and the operating effectiveness of such-controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a miteriit uncertainty exists related t6
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are- required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

#q)
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' Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactioniand
events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the
financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in
(i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate
the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
reievant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships
and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where
appticable, related safeguards.

Report on Other Legaland Regul:ltory Requirements

1". As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Orded'), issued by the Central
Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act 2013
we give in "Annexure A", a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order,
to the extent applicable.

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement dealt
with by this Report are in agreement with the books of account.

(d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued thereunder.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,
2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on
March 31,2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2i of the Act.

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the_ operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report
in "Annexure B". Our repoft 6xpresses an unmodified opinion on the adequacy 

'and

operating effectiveness of the company's lnternal Financial Control over Financial reporting.

k) With reference to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
the requirements of section 197(16) of the Act, as amended, in our opinion and to the
best of our information and according to the explanations given to us, the managerial
remuneration for the year ended March 31, 2024 paid/provided by the Company t,o its
directors is in accordance with the provisions of section 197 of the Act read with ScheOute V
to the Act;

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Auditand Auditors) Rules, 2014,as amended, in ouropinion and
to the best of our information and according to the explanations given to us:

Pfe,.



t.

iii.

iv. a)

Place: Thrissur
Date: 29-07-2024

b)

c)

The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position as on March 31,2024,

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education
and Protection Fund by the Company.

The Malagement has represented that, to the best of its knowledge and belief, no
funds (which are material either individually or in the aggregate) have Seen advanced or
lgr!"{ or invested (either from borrowed funds or share'premium or any other sources or
[!10 of funds) by the Company to or in any other person or entity, inclu-ding foreign entity
("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or 6tfrenrvise, tnai
the lntermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf bf the Ultimate
Beneficiaries;

The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds
(which are material either individually or in the aggregate) have been received by the
Company from any person or entity, including foreign entity ("Funding Parties"l, wltir the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Comfany shall, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

Based on the audit procedures performed that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as provided
under (a) and (b) above, contain any material misstatement.

The company has not declared or paid any dividend during the year.

The accounting software used by the company for maintaining its books of accounts has a
feature of recording Audit trail facility. We report that the nudit trait feature of the software
was enabled and operated throughout the year for all relevant transactions recorded in the
software and there are no instances of the audit trail feature having been tampered with.
We further report that the company has complied with the requirements of provisions
under rule 1 1(g) of Companies (Audit and Auditors) Rules 2014.

vi.

For V.K.S.NARAYAN & CO.,
C hartered Accou ntants,

Membership No.204136
Firm Registr,ation No.0023995
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AhINEXURE A REFERRED TO IilI PARAGRAPH 1 UNDER THE HEADING..REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS" OF OUR
,NDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE FINANCIAL
STATEMENTS OF MAXVALUE GREDITS AND INVESTMENTS LTD FOR THE
YEAR ENDED MARCH 31,2A24

1. a) i)^According to.the information and explanations given to us and the records of theCompany examined by us, the Company has maintained proper records snowing fullparticulars, including quantitative details and situation of Property, ptanianO gquiprient.

ii) According to the information and explanations given to us and the records of thecompany examined by us, the Company has maintJined proper records showing fullparticulars of intangible assets as reflected in the financial statements.
b) According to the information and explanations given to us and the records of the Company

examined by us, the Company has a regular progr,am of physical verification oi its nroierti,
Plant and Equipment at the yearend which in our opinion,'is reasonaote naving regard to the
size of the Company and the nature of its assets'and tirat no material oisirEpancies were
noticed on such verification.

c) According to the information and explanations given to us, and as per the records of the
company examined by us and the confirmation from financiai lenders in respect of tifle deeds
deposited with them and based on the details of land and building furnistreO to us by the
company the title deeds of immovable properties included in properiy, plant and equipment
are held in the name of the Company.

d) According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined !V ui, the Company has not revalued any of its Property, plant ind rquipinent
(including Right of Use assets) or intangible assets br both during ihe year ind hence the
reporting requirements under the Clause (i)(d) of Para 3 of the Ordir is not applicable to the
company for the year.

e) According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined bY u.s: there are no proceedings initilted or pending against the Company as at
March 31' 2024 for holding,any benami property under the Benimi-transactions lprohibition)Act, 1988 (as amended in 2016) and rules mad-e thereunder.

a) The Company does nottrave any inventory and hence the reporting requirements under Clause
(ii)(a) of Para 3 of the Order is not applicable to the Company.
According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records of the Company, the Company his not been sanctioned working capital limits in
excess of five crore r-u.q99:, in aggregate, from banks on the basis of security oi current assets.
Accordingly, clause 3(iixb) of the Order is not appticable.

a) The Comp-any is. a Non deposit taking Non-Banking Financial Company engaged in the
business of granting loans and hence the reporting under clause (iii)(a) bf plra g the Order is
not applicable.

b) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the investments
made, guarantees provided, security given and the terms and condltions of the grant of all loans
and advances in the nature of loans during the year are, prima facie, not prejudicial to the interest
of the Company.

c) The Company, being_a Non deposit taking Non-Banking Financial Company, registered
under the provisions of RBI Act, 1934 and rules made thereunder, in pursuance of ils coirpliance
with provisions of the said AcURules, particularly, the lncome Recognition, Asset Classiiication
and Provisioning Norms, monitors repayments of principal and payment of interest by its
customers as stipulated. ln our dpinion and according to the information and explanations given

2.

b)

3.

gryro



4.

to us, in respect of loans and advances in the nature of loans, the schedule of repayment ofprincipal and payment of interest has been stipulated and in cases where repayment of principaland payment of interest is not received as stipulated, the cognizance tnei.e6f is taken by theCompany in course of its periodic regulatory r."'porting.' 
- '

d) Based on our audit procedures and the information and explanation made available to us, thecompany has not oran!9{ any loans or advances in the nature of loans either repayable ondemand or without specifying any terms or period or refayment.

e) The Company is a Non deposittaking Non-Ba.nking Financial Company engaged in the businessof granting loans and hence the reporting under cliuse (iii)
(e) of Para 3 of the Order is not applicable.

f) Based on our audit procedures and according to the information and explanations made availableto us, the company has not granted any loans or advances in the nature of loans eitherrepayable on demand. or without specifying any terms or period or repaymenl during the year.The company has 
,n!J sr3lteq any loans or advances in the nature of loans to promoters andrelated parties as defined in clause (76) of section 2 of the Act ano nence ine reporting underclause (iii)

(f) of Para 3 of the Order is not applicabte.

According to the information and explanations given to us, the Company has not granted any loans,made investments or provided guarantees in c6ntravention of provisions of Section 1g5 of the Act.The Company has complied with the provisi.ons of section r aoir i of the Act; tne o*rer provisions ofSection 186 of the Act are not applicable to the Company. 
- - \ 'r

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Companypeip a Non deposit taking Non-B_anking Financial company relistered with the Reserve Bank oflndia, the provisions of sections 73 to 76 or any otner ieieva'nt provisions of 1re Act and theCompanies (Acceptance of Deposits) Rules, 2914,6samended, witn iegaro to tne oeposits acceptedare not applicable to the Company.

To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to us, theCentral Government has not prescribed the maintenance of cost records to the comianv as per theCompanies (Cost Records and Audit ) Rules , 2014 pr""CriOud by the Central Coveinment undersection 148 (1) of the Act.

ln respect of statutory dues -
a) The Company does not have liability in respect of Sales tax, Service tax, Duty of excise andValue added tax during the year since effeitive 1 July 2017, these 

"taili'ory 
dtes have beensubsumed into GST.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records of the Company, amounts deducled/ accrued in the books of account in respectof undisputed statutory dues including Goods and Services Tax ('GSi,i, Fr;vident fund,Employees' State lnsurance, lncome-tax, Duty of Customs, Cess and othei material statutory
dues have generally been regularly deposited witn tne appropriate authorities.
According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable inrespect of GST, Provident fund, Employees' State lnsurance, lncome-tax, Ouiy ot'Customs,
Cess and other material statutory dues were in arrears as at 31 March 2024fora ierioo of more
than six months from the date they became payable.

b) According to records of the company, there are no statutory dues which have not been
deposited on account of any dispute except the following:

6.

7.



Name of the
Statute

Nature of
Dues

Amount
(Rs)

Period
to
which
the
amount
relates

Forum
where
dispute is
pending

Amount
paid under
Protest(Rs)

Employees
Provident
Fund and
Miscellaneous
Provisions
Act,1952

Provident
fund
arrear

19,86,920 2017-
19

High
Court of
Kerala
(Appeals)

4,00,000

8' According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of therecords of the Company, there are no transactions that are not recorded in the books of account tobe surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the lncome TaxAct, 1961

9' According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of therecords of the Company:

a) The company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the payment ofinterest thereon to any lender.

b) The Company has not been declared as willful defaulter by any bank or financial institution orgovernment or any government authority.

c) According to the information and explanations given to..us by management of the Companyhas not obtained any term loans. Accordingly, d-lause 3(ix)(ciof tne Sioei is not appticabte.
d) According to the information and explanations given to us and on the basis of overallexamination of the balance sheet of the Company-, we report that no funds ralsed on short-term basis have been used for rongterm purpbsei oy the bompany. 

- --
e) According to the information and explanations given to us and on the basis of overallexamination of the financial statements of the CJmpany, the Companf nas not taken anyfunds from any entity or person on account of or to inedt tne ouigdtioni of its subsidiaries,

associates or joint ventures. Accordingly, clause 3(ix)(e) of the Ordir is ntiappticabte.
f) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, the Company h1s not raised 
"ny 

tornr Juring the year on thepledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures or associate companies.
Accordingly, ctause 3(ixX0 of the Order is not appiicable.

10. a) According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined by_ us the company have not raised any money by way of initiat puttic oter or furtherpublic offer (including debt instruments) and aciordingty tne re,'5lorting i"irir"r"nt under the
clause (x)(a) of para 3 of the order is not appricabre t5 ine company: 

- --"

b) According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined by us, theCompany has not made any preferential allotment oi private ptacemeni
of equity shares o.r fully or. partly or optionally 6onvertible debentures ouring the year andhence, the reporting requirements under cliuse (x)(b) of para i of-tne order are not
applicable.

1'1. a) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in
accordance with the generally accepted auditing practices in lndia, anil a6coroing to the
information and explanations given to us, no malerial fraud by the Company or on the
Company has been noticed or reported during the course of our audit, other than the instances



1,2.

1_3.

of fraud noticed and reported by the management in terms of the regulatory provisions
applicable to the Company amounting to Rs g6.Ze nfns comprising of Zg-instan6es.

b) No report under Section 143-(12) of the Act has been filed in Form ADT-4 regarding any frauds,
as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, ZOIa wit[ the Central
Government, during the year and upto the date of this report.

c) We have taken into consideration the whistle blower complaints received by the company
during the year while determining the nature, timing and exient of audit procedures.

According to the information and explanations given to us, the Company is not a Nidhi Company.
Accordingly, clause 3(xii) of the Order is not applicable.

According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined by us, transactions with the related parties are in compliance with Sections lll ana rcb
of the Act, where applicable and the details of such transactions have been disclosed in Note No.24
to the financial statements as required by the applicable accounting standards.

a) The Company has an internal audit system, which, in our opinion is commensurate with the size
and nature of its business.

b) We have considered the internal audit reports for the year under audit, issued to the Company
during the year and till date, in determining the nature, timing and extent of our audit
procedures, in accordance with the guidance provided in SA 610 using the work of internal
auditor.

According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined by us, the Company has not entered into any non-cash transactions with directois or
persons connected with the directors. Accordingly, the reporting requirement under clause (xv) of
Para 3 of the Order is not applicable to the company for the yeai.

a) The Company is required to be registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act,
1934 and the Company has obtained the required registration.

b) According to the information and explanations given to us, the Company has not conducted
any Non-Banking Financial or Housing Finance activities without oOtbining a valid Gertificate
of Registration from the Reserve Bank of India as per the Reserve Bank oilndia Act, 1934.

c) The company is not a Core lnvestment Company (CIC) as defined in the regulations made by
the Reserve Bank of lndia and hence the reporting requirements under clauie (xvi) (c) of para
3 of the Order is not applicable.

d) According to the information and explanations given to us, there is no core investment
Qompany within the Group (as defined in the Coie lnvestment Companies (Reserve Bank)
Directions, 2016). Accordingly,the reporting requirement underctause (xvi) (d) of para 3 of th6
Order is not applicable.

17. The company has not incurred cash loss during the financial year covered by our audit and in the
immediately preceding financial year.

1.8. There has been resignation of the statutory auditors during the year and we have been appointed
as the statutory auditors of the company and we have tak6n into consideration the issues,
objections or concerns raised by the outgoing auditors.

19. According to the information and explanations provided to us, on the basis of the financial ratios,
aging and expected dates of realization of financial assets and payment of financial liabilities, othei
information accompanying the financial statements, our knowiedge of the Board of Directors and
management plans, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any
material uncertainty exists as on the date of the audit report that company is not capable of
meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they falidue within a period
of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is-not an assurance as to
the future viability of the company. We further state that our reporting is based on the facts up to
the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities
falling due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the

1_4.

15.

16.



/-u.

company as and when they falldue.
a) ln our opinion and according 1o tlre information and explanations given to us, the company is notcovered under provisions of section 135 of the companiei nctlzotg orri;,; th"lear of audit.Accordingty, ctauses 3(xx)(a) and 3(xx) (b) of the oroEiare not applicable. 

e -"- r

The Company is not required to prepare consolidated financial statements and accordingly, thereporting requirement under clause (xxi) of para 3 of the order iJ not applicable.

Place: Thrissur
Date: 29-07-2024 For V.K.S.NARAYAN & CO.,

Chartered Accountants,,H
Partner
Membership No.204136
Firm Registration No.0023995

UDIN: 24204{ 36BKACENS083
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ANNEXURE B

TO THE AUDITOR'S REPORT

To the Board of Directors of Maxvalue credits And lnvestments Limited,
we have audited the Balance sheet of Maxvalue credits And lnvestments Limited for the year endedas on March 31, 2024, the Statement of Profit and Loss ano casn plow Statemeni'ror tre year thenended annexed thereto. 

{s^ required by tl.e Non-Banking rinancial companies Auditors, Report(Reserve Bank) Direction,2016,'and according to the inioination and explanations given to us, weprovide herewith, a statement on the matteri specitieo-in'paragraphs 3 and 4 of the aforesaiddirections;

i' The.golp?ny is en-gaged in the business of Non-Banking Financial lnstitution and it hasobtained the certificate of registration as provided in sectioi 45-lA of tn" iai Act, 1934.
ii' The Company is entitled to continue to hold the Certificate of Registration in terms of the AsseVlncome pattern as on March 31,2024
iii' The Board of Directors of the company had passed a resolution for non-acceptance of publicdeposit.

iv- The Company has not accepted any public deposit during the period under review.
v' According to the information and explanation given to us, the company has complied with theprudential norms on lncome Recognitionl Accounting stanoiiod, ns.t classification,Provisioning for bad and doubtfut 

-o9o1s 
as specified in Ihe direction'issulo by the ReserveBank of lndia in terms of the Master Direction - Non-Banki.g Fin;;;iat Company -systemically.lmportant Non-Deposit taking Company and deposit t&ing Corpany (ReserveBank) Directions, 2016.

vi' The capital adequacy ratio as disclosed in the return submitted to RBI in terms of MasterDirection - Non-Banking Financial Company - Systemicalty tmportant Non- oeposit takingcompany and Deposit taking company (Reierve "Bank) 
oirirction, zoib;;;r been correcflyarrived and such ratio is in complianci with the minimu, cnhn a-s 

'piescrioed 
by theReserve Bank of India.

vii' The Company has furnished to RBI the annual statement of Capital Fund, risk assets and riskassets ratio within the stipulated period.

viii' The Company has not been classified as NBFC-MFI for the year ended March g1,2024.
The report has been issued pursuant-to the Non-Banking Financial Companies Auditors,Report(Reserve Bank) Direction, 2016 and is isiued to the Board oiDirectors of the company as required byParagraph 2 of such directions and should not be used for any oin"r purpose.

Place: Thrissur
Date : 29-07-2024 For V.K.S.NARAYAN & CO.,

Chartered Accou nta nts,

Membership No.204136
Firm Registration No.0023995

U D I N : 24204'1 36BKAC E N 5083



ANNEXURE C' REFERRED TO !ry PARAGRAPH 2(f} UNDER THE HEADING,,REPORT ON OTHER LEGAL AND REdULATORV REQUIREMENTS" OF OURINDEPENDENT AUDITOR',S REPORT Or EvEi,i'olre oN THE FINANCIALSTATEMENTS OF_MAXvALUE cnrbrrd nnro ifuvesrMENTS LTD FoR THEYEAR ENDED MARCH 31,2024

Sgpott on the lnternat Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section143 of the Companies Act, 2013 (,,the aii,,l ---

we have audited the internal financial controls over financial reporting with reference to financialstatements of Maxvalue Credits and lnvestments Ltd 1;tne-bompany,') as of March 31,2024 inconiunction with our audit of the financial statements oi fl'," company ior the year enoeo on thatdate.

Management's Responsibility for lnternat Financiat controls

The company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controlsbased on the internal controls with reference to financiat itatements reporting criteria established bythe company consid-ering the essential components of internal control stated in the Guidance Noteon Audit of lnternal Financial controls over Financial neporting issued bt ih; inriitrt" of charteredAccountants of India ('lcAl'). These responsibilities 'includ"e 
the deiign, imfiementation andmaintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring theorderly and efficient conduct of its'business, including ion"r"nce to company,s policies, thesafeguarding of its assets, the prevention and detectioi of frauds ano errori irie accuracy andcompleteness of the accounting records, and the timely prelaration of reliable rihaniiar information,as required under the Act.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financialreporting based on our audit' We conducted our audit in aclorOance with the Guidance Note on Auditof lnternal Financial controls over Financial Reporting tirrel'cuioance pote,,fi;Jd,; standards onAuditing, issued by lcAl and deemed to be prescribedunder section i43(10)'oitn" n"t, to the extentapplicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financialcontrols and, both issued by the lCAl. Those Standards'dnd the Guidance Note iequire that wecomply with ethical reguirements- and plan and perform the iudit to obtain reasonable assuranceabout.whether adequate internal financial controli system witn reference to financialstatementsreporting was established and maintained and if such controls operated efectivety in all materialrespects.

pyr ayoi! involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of theinternal financial controls system with reference to financial statements reporting and their operatingeffectiveness' our audit of internal financial controls with reference to financial statementsreporting included obtaining an understanding of internal finjncial controls oveiiinincial reporting,assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design andoperating effectiveness of internal control based on ir'e ,rs"ii"io risr<. rne- f'rj""0rr". setecteddepend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement ofthe financial statements, whether due to fraud or error.

we believe that the audit evidence we have obtained is sutficient and appropriate to provide a basisfor our audit opinion on the Company's internal financial controls over financiar reportinl.

{"y
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Meaning of lnternal Financial controls with reference to Financial statementsreporting
A company's internal financial controls over financial.reporting is a process designed to providereasonable assurance.regarding the reliability of finanCiaiieporting ,ni tn. pi.p"iiion or financiatstatements for external purposes in accordlnce with gen;r;ily-rccepteo-aJco*ting principles.A company's internal financial control over financiai relorting includes those policies andprocedures that (1) pertain to the maintenance of records tr5t, in reasonable detail, accuratety andfairly reflect the transactions and dispositions of the- asidts or the company; {z) providereasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financialstatements in accordance with gen6rally. accepted a"corniin! principles, and that receipts andexpenditures of the compaly are oLing maoe onry in Lc"ordance with authorisations ofmanagement and direct?t: 9l the- company; and (3) piovide reasonable assurance regardingprevention or timely detection of unauthoiiseo aciiishion, use, or disposition of the company,sassets that could have a material effect on the financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial controls wlth reference to FinancialStatements reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, includingthe possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements dueto error.or fraud may occur and n6t oe deteited. nrso, pro.ieciions or any evaluation of the internalfinancial controls over financial reporting to future p;i;J;;;; subject to the risk that the internatfinancial controls over financiat' repdrtlng may 
'become 

inadeiuate oecauie of changes inconditions, or that the degree of compliancei,,vitn tde poricies oi procedures may deteriorate.

Opinion
ln our opinion, to the best of our information and according to the explanailons given to us, thecompany has, in all material respects, an ade_quate lniernar financial controls over financialreporting and such internal financialcontrols over financiat reporting were operating effectively asat March 31,2024, based on the internal control over financiit ,eporting criteria estlolisr,eo by the
9oT.p'I.V consid-ering the 

^essential 
components of internal control stated in the Guidance Note onAudit of lnternal Financiar contrors over Financiar Reporting issueo by the rcAr.

Place: Thrissur
Date : 29-07-2024

For V.K.S.NARAYAN & CO.,
Chartered Accou ntants,

V.SAJIT
Partner
Membership No.204136
Firm Registration No.0023995

U Dl N : 2420 4136BKAC E N 5083


